

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1077**

от 10.11.2010

**«выполнение работ по устройству пандуса»**

Основание: чертежи № \_\_\_\_\_

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами .

Сметная стоимость работ: \_\_\_\_\_ 152 548 Руб.

Трудоемкость работ: \_\_\_\_\_ 161 Чел. час.

Средства на оплату труда: \_\_\_\_\_ 19 431 Руб.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Строительные работы**

1	46-04-003-6	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100 [Накл.:k=0,94;110%; Сметн.пр.:70%]	10,4 1 м3	510,94 195,70	283,96 84,74	5313	2035	2953 881	12,11 4,51	125,94 46,90
2	01-014-2	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов: 2 [Накл.:k=0,94;95%;С метн.пр.:50%]	0,0104 1000 м3 грунта	6598,52 306,63	6282,11 1473,70	68	3	65 15	20,76 60,20	0,22 0,63
3	ТСЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км, класс груза 1 [Накл.:k=0,94;100%; Сметн.пр.:60%]	36,72 т	22,91 0,00	22,91 0,00	841	0	841 0	0,00 0,00	0,00 0,00
4	27-04-001-1	Устройство подстилающих и	0,104 100 м3	2231,10 238,79	1981,51 320,13	232	25	206 33	15,72 13,88	1,63 1,44

Смета № 1077 от 10.11.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		выравнивающих слоев оснований: из песка [Накл.:k=0,94;142%; Сметн.пр.:95%]								
5 (408-9040-001)		Песок для строительных работ природный, карьерный	11,44 м3	(235,66)		(2696)				
6 27-04-001-4		Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня [Накл.:k=0,94;142%; Сметн.пр.:95%]	0,078 100 м3	3572,69 370,59	3186,98 493,02	279	29	249 38	24,19 20,60	1,89 1,61
7 (408-0013)		Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	8,97 м3	(448,24)		(4021)				
8 27-03-004-2		Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: без применения укладчиков асфальтобетона [Накл.:k=0,94;142%; Сметн.пр.:95%]	0,0156 100 т	3030,71 1135,26	1874,36 549,82	47	18	29 9	62,24 22,46	0,97 0,35
9 (410-9010)		Асфальтобетонная смесь	1,56 т	(2334,78)		(3642)				
10 27-02-010-2		Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий [Накл.:k=0,94;142%; Сметн.пр.:95%]	0,26 100 м	5394,69 1218,04	86,23 17,36	1403	317	22 5	76,08 0,72	19,78 0,19
11 (Цена поставщика)		Камни бортовые БР 50.20.8	26 м	(400,00)		(10400)				
Итого по разделу						8183	2427	4365 981		150,43 51,12
Основные материалы в текущих ценах						20759				
Итого в текущих ценах						70721	17911	25666 7240		150,43 51,12
{РЦЦС ЛО 09/10 Главное крыльцо, пандусы, крыльца}										
k=7,38 на зарплату										
k=5,88 на эксплуатацию машин										
k=4,59 на материалы										
k=4,59 на основные материалы										
<b>Ограждение</b>										
12 13-03-004-22		Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью КО-88 [Накл.:k=0,94;90%;С метн.пр.:70%]	0,21 100 м2	1235,13 42,14	4,05 0,38	260	9	1 0	2,45 0,02	0,51 0,00
13 09-05-002-3 (прим)		Электродуговая сварка: ограждений [Накл.:k=0,94;90%;С метн.пр.:85%]	0,0135 10 т	14376,26 7632,44	6124,51 0,36	194	103	83 0	372,86 0,02	5,03 0,00
14 09-06-024-10 (прим)		Монтаж: ограждений [Накл.:k=0,94;90%;С	0,135 1 т	1143,08 697,86	322,84 18,86	155	94	44 3	38,26 0,89	5,17 0,12

Смета № 1077 от 10.11.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		метн.пр.:85%]									
15	Цена поставки	Трубы электросварные прямошовные 32*1,4 мм	116 м	(39,39)		(4569)					
	Итого по разделу						609	206	128	10,71	
	Основные материалы в текущих ценах						4569		3	0,12	
	Итого в текущих ценах						7922	1520	686	10,71	
	{РЦЦС ЛО 09/10 Металлоконструкции}								22	0,12	
	k=7,38 на зарплату										
	k=5,36 на эксплуатацию машин										
	k=4,17 на материалы										
	k=4,17 на основные материалы										
	Всего						78643	19431	26352	161,15	
	В том числе основные материалы						25328		7262	51,24	

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			78 643
Накладные расходы (Реконструкция)	0,94	110	22 252
Накладные расходы (Земляные 01-001...01-138, 02-001...02-011)	0,94	95	119
Накладные расходы (Автодороги)	0,94	142	4 669
Накладные расходы (Защита от коррозии)	0,94	90	56
Накладные расходы (Металлоконструкции)	0,94	90	1 249
Итого накладных расходов			28 344
Итого			106 988
Сметная прибыль (Реконструкция)		70	15 064
Сметная прибыль (Земляные 01-001...01-138, 02-001...02-011)		50	67
Сметная прибыль (Автодороги)		95	3 323
Сметная прибыль (Защита от коррозии)		70	46
Сметная прибыль (Металлоконструкции)		85	1 255
Итого сметной прибыли			19 754
Итого			126 743
Понижающий коэффициент			126 743
ИТОГО			126 743
Непредвиденные расходы		2	2 535
Итого			129 278
НДС		18	23 270
Итого			152 548
В С Е Г О			152 548

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_